О внесении изменений в Перечни рабочих мест для целей

профессионального пенсионного страхования

Шкловский районный отдел Могилевского областного управления

Фонда социальной защиты населения сообщает, что с 01.01.2021

вступает в силу норма подп. 1.2.

п. 1 Указа Президента от 17.01.2020 № 15 «Об изменении указов

Президента Республики Беларусь» (далее – Указ № 15),

предусматривающая повышение тарифов взносов на профессиональное

пенсионное страхование (далее – ППС).

В связи с вышесказанным, работодателям необходимо внести

изменения в Перечни рабочих мест с особыми условиями труда

организации для целей ППС и предоставить их в органы Фонда

социальной защиты населения.

Справочно: Согласно Указу № 15 увеличены тарифы взносов на

ППС работников, занятых на работах с особыми условиями труда или

отдельными видами профессиональной деятельности, указанных в

подпунктах 1.3–1.15 п. 1 ст. 5 Закона 05.01.2008 № 322-З «О

профессиональном пенсионном страховании.

Шкловский районный отдел ФСЗН